2
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGDATESTAMP][Дата регистрации]
	№
	[bookmark: REGNUMSTAMP][Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Цифровая трансформация в Камчатском крае», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 23.12.2021
№ 575-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края «Цифровая трансформация в Камчатском крае», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 23.12.2021 № 575-П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

	Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

Изменения
[bookmark: P47]в государственную программу Камчатского края
«Цифровая трансформация в Камчатском крае», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 23.12.2021 № 575-П
(далее – Программа)

	1. В паспорте Программы:

	1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований Программы
	общий объем финансового обеспечения                  Программы составляет 5 100 300,82887 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
76 350,30000 тыс. рублей, из них по годам:
2022 год – 35 511,90000 тыс. рублей;
2023 год – 10 021,90000 тыс. рублей;
2024 год – 30 816,50000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 5 023 950,52887 тыс. рублей,
из них по годам:
2022 год – 1 045 138,62957 тыс. рублей;
2023 год –1 407 830,55602 тыс. рублей;
2024 год –1 282 447,14422 тыс. рублей;
2025 год –1 288 534,19906 тыс. рублей».

	2. В паспорте Подпрограммы 2 «Цифровое государственное управление»:
1) позицию «Участники Подпрограммы 2» дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) Министерство строительства и жилищной политики Камчатского края»;

	2) [bookmark: P287]позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2
	общий объем финансового обеспечения                  Подпрограммы 2 составляет 1 383 344,64143
тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
12 760,30000 тыс. рублей, из них по годам:
2022 год – 4 476,50000 тыс. рублей;
2023 год – 4 140,20000 тыс. рублей;
2024 год – 4 143,60000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 1 370 584,34143 тыс. рублей,
из них по годам:
2022 год – 364 087,41865 тыс. рублей;
2023 год – 338 319,83906 тыс. рублей;
2024 год – 309 089,73906 тыс. рублей;
2025 год – 359 087,34466 тыс. рублей».

	3. В паспорте Подпрограммы 3 «Цифровой контур здравоохранения»:

	1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3
	общий объем финансового обеспечения                  Подпрограммы 3 составляет 608 021,75911
тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) –
42 798,70000 тыс. рублей, из них по годам:
2022 год – 31 035,40000 тыс. рублей;
2023 год – 5 881,70000 тыс. рублей;
2024 год – 5 881,60000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 565 223,05911 тыс. рублей,
из них по годам:
2022 год – 136 864,34596 тыс. рублей;
2023 год – 142 806,04220 тыс. рублей;
2024 год – 142 806,04095 тыс. рублей;
2025 год – 142 746,63000 тыс. рублей».

	4. В паспорте Подпрограммы 5 «Цифровая трансформация социальной сферы»:

	1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 5» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 5
	общий объем финансового обеспечения Подпрограммы 5 составляет 75 864,57275 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета, из них по годам:
2022 год – 20 855,29694 тыс. рублей;
2023 год – 25 675,86470 тыс. рублей;
2024 год – 14 003,51111 тыс. рублей;
2025 год – 15 329,90000 тыс. рублей».

	5. В паспорте Подпрограммы 8 «Обеспечение реализации Программы»:
1) позицию «Этапы и сроки реализации Подпрограммы 8» изложить в следующей редакции:

	«Этапы и сроки реализации
Подпрограммы 8
	Подпрограмма 8 реализуется в один этап в течение 2022-2025 годов»;

	2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 8» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 8
	общий объем финансового обеспечения                  Подпрограммы 8 составляет 1 991 582,54414 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета,
из них по годам:
2022 год – 165 169,06968 тыс. рублей;
2023 год – 609 677,11006 тыс. рублей;
2024 год – 605 241,24000 тыс. рублей;
2025 год – 611 495,12440 тыс. рублей».

	6. В строке 2.10 таблицы приложения 1 к Программе:
1) в графе 5 цифры «58» заменить цифрой «0»;
2) в графе 6 цифры «59» заменить цифрой «0»;
3) в графе 7 цифры «60» заменить цифрой «0».

	7. [bookmark: _GoBack]Таблицу приложения 2 к Программе дополнить строкой 8.4 следующего содержания:
«
	8.4.
	Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Камчатском крае
	Министерство цифрового развития Камчатского края

	2023
	2025
	Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах, увеличение их количества, повышение качества их предоставления

	Снижение качества предоставления услуг по принципу «одного окна», в том числе, увеличение времени ожидания и обслуживания, увеличение нагрузки на органы власти, предоставляющие государственные услуги, отсутствие возможности у заявителей получения муниципальных услуг по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах

	Не предусмотрена

     »
8. Приложение 4 к Программе изложить в следующей редакции:

image1.jpg